
大野の仕事

通学する道路、お買い物するお店など、

ふだん何気なく 生活しているなかにも 、たく さん仕事が隠れています。

ここでは大野にある仕事ってどんなも のがあるかを 知りまし ょ う 。

仕事を 知ると 、まちを 歩く だけでも 多く の発見があり ますよ。

探してみよう !!

P012～
建設業

P052～
製造業

P094～
小売業

P104～
サービス業・ その他

道路や、家、電気など日々の暮らし を支え

ているのが「 建設業」です。みんなが快適

に暮らすこ と ができるよう な社会全体を

支える仕事です。

ふだん目にするお菓子や、洋服などのモ

ノ をつく っている のが「 製造業」です。い

ろんな所から 材料を集め、消費者の欲し

いモノ をつく ります。

モノ をつく るだけでは、みなさんの元には

届きません。そこ で 、モノ を 仕入れて 、売

るのが「 小売業」です。なかにはモノ を自

分でつく って売るお店も あり ます。

みんなの暮らし をも っと 豊かで 快適なも

のにするのが「 サービス業・ その他」です。

銀行や介護施設、自動車整備工場など 、

暮らし に役立つサービスを提供します。
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P012～

がついている企業は、大野市の働き 方改革推進企業の認定を受けています

がついている企業は、大野市の子育て世代にやさし い企業の認定を受けています

※上に書かれている２ つの認定については、P13 5をご覧く ださ い

働

子

石森電通システム（ 株）

（ 株）ＳＰ電機

（ 株）遠藤鉄工所

大野衛生設備（ 株）

（ 株）加藤製缶

（ 株）西行土木

（ 有）斎藤アルミ

三光産業（ 株）

（ 有）真栄ガラス

（ 株）高茂組

利根川鉄工（ 株）

（ 株）中川設備

（ 株）中保屋電気商会

西尾建設工業（ 株）

前田電気（ 株）

丸栄電工（ 株）

（ 株）安間鉄工所

山二工業（ 株）LIXILリフォームショップ山二工業

横田建設（ 株）

（ 株）アイケー

（ 株）石塚七左エ門商店

エイ・ ジェイ・ テックス（ 株）

（ 株）エツミ 光学

大野パッキング（ 株）

（ 有）黒川ブロー工業所

サンエー電機（ 株）

（ 株）ジェフティ

新進印刷（ 株）

（ 有）杉本清味堂

（ 株）立平木工所

（ 株）タニコーテック

（ 株）東協

会社名 ページ業　 種M AP

P052～

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

P094～

P104～

「 花垣」（ 株）南部酒造場

ニチコン大野（ 株）

ファースト ウッド（ 株）大野工場

北伸電機（ 株）

（ 株）M AEDA

（ 株）ミズホ

山一織物（ 株）

（ 有）ワーパーファイブ

（ 株）芦見屋

（ 有）伊藤文具店

（ 株）かじ惣

（ 有）宮本国文堂

モリナガ（ 有）

（ 株）HS

越前信用金庫

（ 福）大野福祉会

（ 福）大野和光園

（ 有）セカンド ゲート

忠南環境（ 株）

（ 有）西川建築設計事務所

（ 株）福井銀行 大野支店

（ 株）福井グリーンパワー

（ 株）北陸銀行 大野支店

material

（ 有）マルダイ自工

（ 株）メンテナンスナカムラ

（ 福）いなやま保育園
いなやまこども園・ いなほこども園

（ 有）サシオカトーヨー住器
（ マドリエ越前大野／マド・ プロショップ S・ T・ J）

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

酒類製造業

電子部品の製造

集成材製造およびプレカット 加工

電子部品製造業

撚糸・ 整経

自動車・ 建機部品製造業

織物製造業

整経業

総合スーパー

文具・ 事務機器・オフィス家具小売業

食品スーパーマーケット

文房具小売業

燃料小売業

（ 幼保連携型）認定こども園

テナント 店、フランチャイズ飲食店運営

金融サービス業

福祉事業

社会福祉事業

W EBシステム制作

廃棄物収集運搬処分業

建築サービス業

金融業

電気業

銀行業

美容業

自動車整備業

建物サービス業

P078
P080
P082
P084
P086
P088
P090
P092

P094
P096
P098
P100
P102

P104
P106
P108
P110
P112
P114
P116
P118
P120
P122
P124
P126
P128
P130

子

働 子

働

子

働

働

子

働 子

働 子

働 子

働 子

働 子

働

働 子

働 子

働

子

子

働

働 子

働 子

大野には、日本、そして世界に誇る

高い技術力をもっている会社がたく さんあり ます。

その一部をご 紹介し ます。あなたの近く にある

“あの会社”も 実はすごい「 技」 を持っているかも !?働く 人を知る!!
プロの「 技」

会社名 ページ業　 種M AP

P052～

会社名 ページ業　 種M AP

会社名 ページ業　 種M AP

会社名 ページ業　 種M AP

電気通信工事業・ 融雪事業・ドローン事業

電気工事業

鋼構造物業

管工事業・ 衛生事業・ 福祉事業

鉄骨・ 鉄筋工事業

土木工事業

金属製建具工事業

金属製建具工事業

建築工事業

金属製建具工事業

土木工事業

鉄骨・ 鉄筋工事業

管工事業

電気工事業

総合建設業

電気工事業

電気工事業

鉄骨･鉄筋工事業

管工事・ 水道施設工事・ 建築工事（ 住宅リフォーム含む）

総合工事業

下着類製造業

食品製造・ 卸・ 販売業

繊維工業

その他の金属表面処理業

紙管・ 紙容器製造

プラスチック容器製造

電子及び電気機器製造

たて編ニット 生地製造業

印刷業

菓子製造業

木製建具・ 内装仕上工事業

業務用厨房機器製造業

建設機械サプライヤー

P012
P014
P016
P018
P020
P022
P024
P026
P028
P030
P032
P034
P036
P038
P040
P042
P044
P046
P048
P050

P052
P054
P056
P058
P060
P062
P064
P066
P068
P070
P072
P074
P076

建設業

製造業

製造業

小売業

サービス業・
その他
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